
MMPr/SML/0762/2022-1 

 

 1 

Statutární město Přerov 

IČ 00301825 

DIČ CZ00301825 

se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 

(dále jako „účastník č. 1“) 

 

a 

 

Ředitelství silnic a dálnic s. p.  

IČO: 65993390 

DIČ:CZ65993390 

se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 

zastoupený  

(dále jako „účastník č. 2“, nebo „ŘSD ČR“) 

 

(dále rovněž jako „smluvní strany“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 

 

Dodatek č. 1  
ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě 

 

Článek I. 

1. Tímto dodatkem vyjadřují smluvní strany svou vůli změnit některá ustanovení smlouvy o 

budoucí směnné smlouvě č. MMPr/SML/0762/2022 uzavřené mezi účastníkem č. 1 a 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle dne 23.05.2022, jejímž předmětem je závazek smluvních 

stran uskutečnit budoucí směnu pozemků parc. č. 4943/4, parc. č. 4943/7, parc. č. 

5084/23 , parc. č. 6568/16, parc. č. 6569/13 vše v k.ú. Přerov z výlučného vlastnictví 

účastníka č. 1 do výlučného vlastnictví účastníka č. 2 za pozemky, nebo jejich části parc. 

č. 4224, parc. č. 4230, parc. č. 4232, parc. č. 6546/3, parc. č. 6850/9, parc. č. 6850/13, 

parc. č. 6552/45, parc. č. 6552/46, parc. č. 6850/11, parc. č. 3492/10, parc. č. 3492/15 a 

parc. č. 3492/17 vše v k.ú. Přerov z výlučného vlastnictví účastníka č. 2 do výlučného 

vlastnictví účastníka č. 1, a to prostřednictvím směnné smlouvy uvedené v článku II. 

citované smlouvy a za podmínek v ní uvedených (dále jen „budoucí směnná smlouva“). 

2. Účastník č. 2 prohlašuje, že s účinností od 1. 1. 2024 došlo na základě zákona 13/1997 

Sb., o pozemních komunikacích u státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a 

dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56 ke změně 

právní formy na státní podnik a následně ke změně sídla.  

 

Článek II.  

1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách budoucí směnné smlouvy  

a) Čl. I. budoucí směnné smlouvy se doplňuje o odst. 3 následujícího znění: 

„3. Účastník č. 1 prohlašuje, že vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 

nabude výlučné vlastnictví k pozemků p.č. 3401/21 o výměře 50 m2 a p.č. 3412/22 o 

výměře 30 m2 oba v k,ú. Přerov, a to na základě kupní smlouvy uzavřené dne 



MMPr/SML/0762/2022-1 

 

 2 

20.11.2024 mezi MJM agro, IČO: 066 42 331, se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 

Litovel jako prodávajícím a statutárním městem Přerov jako kupujícím.“ 

 

b) Čl. II. odst. 2 budoucí směnné smlouvy se mění a nově zní: 

„2. Účastník č. 1 této smlouvy se zavazuje odevzdat pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 a 

3 této smlouvy, a to parc. č. 4943/4 o výměře 269 m2, parc. č. 4943/7 o výměře 281 m2, 

parc. č. 5084/23 o výměře 565 m2, parc. č. 6568/16 o výměře 1161 m2, parc. č. 

6569/13 o výměře 283 m2, parc. č. 3401/21 o výměře 50 m2 a parc.č. 3412/22 o 

výměře 30 m2 do vlastnictví účastníka č. 2 této smlouvy, který jej přijme do vlastnictví 

České republiky s příslušností hospodaření ŘSD ČR.“ 

c) Čl. IV. odst. 1 budoucí směnné smlouvy se mění a nově zní: 

„1. Účastníci č. 1 a č. 2 se zavazují uzavřít směnnou smlouvu po vydání 

pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty podél 

silnice I/47“ etapa I a III MMPr/SML/0762/2022 a vyhotovení geometrického plánu 

na oddělení směňovaných částí pozemků p.č. 4230 a p.č 4232 oba v k.ú. Přerov, do 90 

dnů od doručení výzvy, kterou účastník č. 1 vyzve účastníka č. 2 k uzavření směnné 

smlouvy, nejpozději však do 5 let od uzavření budoucí směnné smlouvy. Náklady 

spojené s vyhotovení geometrického plánu uhradí účastník č. 1. Ostatní náklady 

spojené s uzavřením směnné smlouvy budou hrazeny rovným dílem oběma účastníky.“ 

2. V jiném se budoucí směnná smlouva nemění. 

 

Článek III. 

1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží dva 

stejnopisy. Každý stejnopis má platnost originálu.  

2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 

okolnosti bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.  

3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 

smluv.  

 

Článek V. 
Doložka obce 

Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 

podmíněné zveřejněním záměru jeho vyvěšením na úřední desce ve dnech 12.3. do 28.3.2025 

a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města Přerova na jeho 

17. zasedání konaném dne 14.04.2025 usnesením č. 631/17/3.4.1/2025. 

 

   20.5.2025      18.5.2025 

V Přerově dne .............................                  V Olomouci dne ............................. 

 

 

 

              ………………………………..  ……………………………….. 

              Ing. Miloslav Dohnal              

               náměstek primátora    ředitel Správy Olomouc 

     





MMPr/SML/0762/2022-1 


 


 1 


Statutární město Přerov 


IČ 00301825 


DIČ CZ00301825 


se sídlem Bratrská 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 


zastoupené náměstkem primátora Ing. Miloslavem Dohnalem 


(dále jako „účastník č. 1“) 


 


a 


 


Ředitelství silnic a dálnic s. p.  


IČO: 65993390 


DIČ:CZ65993390 


se sídlem Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4 - Krč 


zastoupený  


(dále jako „účastník č. 2“, nebo „ŘSD ČR“) 


 


(dále rovněž jako „smluvní strany“) 


 


uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento 


 


Dodatek č. 1  
ke smlouvě o budoucí směnné smlouvě 


 


Článek I. 


1. Tímto dodatkem vyjadřují smluvní strany svou vůli změnit některá ustanovení smlouvy o 


budoucí směnné smlouvě č. MMPr/SML/0762/2022 uzavřené mezi účastníkem č. 1 a 


Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní příspěvkovou organizací, se sídlem Na Pankráci 


546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle dne 23.05.2022, jejímž předmětem je závazek smluvních 


stran uskutečnit budoucí směnu pozemků parc. č. 4943/4, parc. č. 4943/7, parc. č. 


5084/23 , parc. č. 6568/16, parc. č. 6569/13 vše v k.ú. Přerov z výlučného vlastnictví 


účastníka č. 1 do výlučného vlastnictví účastníka č. 2 za pozemky, nebo jejich části parc. 


č. 4224, parc. č. 4230, parc. č. 4232, parc. č. 6546/3, parc. č. 6850/9, parc. č. 6850/13, 


parc. č. 6552/45, parc. č. 6552/46, parc. č. 6850/11, parc. č. 3492/10, parc. č. 3492/15 a 


parc. č. 3492/17 vše v k.ú. Přerov z výlučného vlastnictví účastníka č. 2 do výlučného 


vlastnictví účastníka č. 1, a to prostřednictvím směnné smlouvy uvedené v článku II. 


citované smlouvy a za podmínek v ní uvedených (dále jen „budoucí směnná smlouva“). 


2. Účastník č. 2 prohlašuje, že s účinností od 1. 1. 2024 došlo na základě zákona 13/1997 


Sb., o pozemních komunikacích u státní příspěvkové organizace Ředitelství silnic a 


dálnic ČR, IČO: 659 93 390, se sídlem 140 00 Praha 4, Na Pankráci 546/56 ke změně 


právní formy na státní podnik a následně ke změně sídla.  


 


Článek II.  


1. Smluvní strany se dohodly na následujících změnách budoucí směnné smlouvy  


a) Čl. I. budoucí směnné smlouvy se doplňuje o odst. 3 následujícího znění: 


„3. Účastník č. 1 prohlašuje, že vkladem vlastnického práva do katastru nemovitostí 


nabude výlučné vlastnictví k pozemků p.č. 3401/21 o výměře 50 m2 a p.č. 3412/22 o 


výměře 30 m2 oba v k,ú. Přerov, a to na základě kupní smlouvy uzavřené dne 







MMPr/SML/0762/2022-1 


 


 2 


20.11.2024 mezi MJM agro, IČO: 066 42 331, se sídlem Cholinská 1048/19, 784 01 


Litovel jako prodávajícím a statutárním městem Přerov jako kupujícím.“ 


 


b) Čl. II. odst. 2 budoucí směnné smlouvy se mění a nově zní: 


„2. Účastník č. 1 této smlouvy se zavazuje odevzdat pozemky uvedené v čl. I. odst. 1 a 


3 této smlouvy, a to parc. č. 4943/4 o výměře 269 m2, parc. č. 4943/7 o výměře 281 m2, 


parc. č. 5084/23 o výměře 565 m2, parc. č. 6568/16 o výměře 1161 m2, parc. č. 


6569/13 o výměře 283 m2, parc. č. 3401/21 o výměře 50 m2 a parc.č. 3412/22 o 


výměře 30 m2 do vlastnictví účastníka č. 2 této smlouvy, který jej přijme do vlastnictví 


České republiky s příslušností hospodaření ŘSD ČR.“ 


c) Čl. IV. odst. 1 budoucí směnné smlouvy se mění a nově zní: 


„1. Účastníci č. 1 a č. 2 se zavazují uzavřít směnnou smlouvu po vydání 


pravomocného územního rozhodnutí na stavbu „Stezka pro chodce a cyklisty podél 


silnice I/47“ etapa I a III MMPr/SML/0762/2022 a vyhotovení geometrického plánu 


na oddělení směňovaných částí pozemků p.č. 4230 a p.č 4232 oba v k.ú. Přerov, do 90 


dnů od doručení výzvy, kterou účastník č. 1 vyzve účastníka č. 2 k uzavření směnné 


smlouvy, nejpozději však do 5 let od uzavření budoucí směnné smlouvy. Náklady 


spojené s vyhotovení geometrického plánu uhradí účastník č. 1. Ostatní náklady 


spojené s uzavřením směnné smlouvy budou hrazeny rovným dílem oběma účastníky.“ 


2. V jiném se budoucí směnná smlouva nemění. 


 


Článek III. 


1. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každý účastník obdrží dva 


stejnopisy. Každý stejnopis má platnost originálu.  


2. Účastníci této smlouvy prohlašují, že smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 


dle jejich pravé a svobodné vůle a že smluvnímu ujednání nejsou na překážku žádné 


okolnosti bránící nakládání s nemovitostmi a na důkaz toho ji vlastnoručně podepisují.  


3. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 


dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 


smluv.  


 


Článek V. 
Doložka obce 


Touto doložkou se osvědčuje, že byly splněny podmínky platnosti tohoto právního jednání 


podmíněné zveřejněním záměru jeho vyvěšením na úřední desce ve dnech 12.3. do 28.3.2025 


a následným schválením tohoto právního jednání Zastupitelstvem města Přerova na jeho 


17. zasedání konaném dne 14.04.2025 usnesením č. 631/17/3.4.1/2025. 


 


   20.5.2025      18.5.2025 


V Přerově dne .............................                  V Olomouci dne ............................. 


 


 


 


              ………………………………..  ……………………………….. 


              Ing. Miloslav Dohnal              


               náměstek primátora    ředitel Správy Olomouc 


     





